CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARA

0 LEGISLATIVO it SERVIÇO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2003.01/2023,
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO.

Aos 03 (tits) dias do mês de abril do ano de 2023, As 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, sediada na Rua Coronel Porto
n° 07, Centro, Pereiro-CE, com a presença do PREGOEIRO, Humberto Morais Dantas
e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por Lindaci Nunes da Silva e José Nilo
Bertoldo Junior e, ainda, as LICITANTES: 01. ABRANGE - ASSESSORIA E
CONTABILIDADE PÚBLICA E PRIVADA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n°
14.219.401/0001-41, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no
PROCESSO N° 1703.01/2023 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°
2003.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS EM ASSESSORIA, CONSULTORIA E EXECUÇÃO NA AREA DE
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I, parte integrante deste processo. Foi declarada aberta a sessão do pregão
em referência. 0 Pregoeiro deu inicio aos trabalhos procedendo com o credenciamento
dos representantes das licitantes presentes, quando foram credenciados, pela ordem
das empresas acima enumeradas os seguintes representantes: Thiago Leite Macêdo,
inscrita no CPF n° 003.878.703-26, representante da empresa ABRANGE -
ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E PRIVADA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ n° 14.219.401/0001-41. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as
PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua
equipe de apoio e pelos representantes ora credenciados. As propostas apresentadas
foram classificadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos
registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances
verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: a Licitante 01. ABRANGE -
ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E PRIVADA LTDA - EPP, CNPJ n°
14.219.401/0001-41, que venceu o LOTE 01 pelo valor mensal de R$ 12.850,00 (doze
mil, oitocentos e cinquenta reais), somando o valor global de R$ 116.660,00 (cento e
quinze mil, seiscentos e cinquenta reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou
a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram
analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo credenciado já citado. Analisada
toda a documentação e estando atendidos todos os requisitos do edital foi declarada a
HABILITAÇÃO a licitante. 0 Pregoeiro divulgou o resultado do julgamento e, perguntou
se o participante iria interpor recurso contra a decisão tomada, com fulcro no art. 109,
inciso I, alínea "a" e "b". 0 representante abdicou expressamente do direito ao prazo

UA CEL PORTO, 107— CENTRO — PEREIRO — CEA
TELEFONES: (88) 3527-12561 (88) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.126/0001-14
E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARA

O LEGISLATIVO À SERVIÇO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

recursal. Tal desistência foi posta em Ata que, após lida e achada conforme, sera
assinada pela Comissão e pelo representante da licitante. 0 PREGOEIRO solicitou da
empresa vencedora que apresentasse no setor de licitação da Camara Municipal, no
prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a sua proposta consolidada. Nada mais havendo a
ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, sera assinada por todos os presentes.
Pereiro-Ce, 03 DE ABRIL DE 2023.

•
)10,A6,0 Kim

HUMBERTO MORAIS DANTAS
Pregoeiro

n'e s s'‘J
Lindaci Nunes da Silva

Equipe de Apoio

illitilif • IssessoFia e Conlabiltatie
MU Prink .E.P.P
CWP414.211.401/ Ooot -41

1.351/0-2
e Macedo

8,703 - 26

Thilgo Leite Mackdo
CPF n° 003.878.703-26

ABRANGE - ASSESSORIA E
CON A BILIDADE PÚBLICA E PRIVADA

LTDA - EPP
Licitante

0.2eati,o
José Nilo Bertoldo Junio

Equipe de Apoio

RUA CEL PORTO, 107 — CENTRO — PEREIRO — CEARA
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.126/0001-14
E-mail: cmpereiro.ce@gmall.com

M
A
P
A
 D
E
 A
P
U
R
A
Ç
Ã
O
 D
E
 L
A
N
C
E
S
 V
E
R
B
A
I
S

14, C 03

e

e C:

V

R
$

11
5.

65
0,

00

R
$

11
6.

10
0,

00

R
$

11
7.

00
0,

00

•Tr Lo

VE
NC

ED
Q

RA

AB
RA

NG
E

- A
SS

ES
SO

RI
A

E
CO

NT
AB

IL
ID

AD
E

PO
BL

IC
A

E
PR

IV
AD

A
LT

DA
 -

EP
P

0
0
Ci
LO
CD
tr3
e--

<
CO

69.
ce

0 —.1 o
0 o

o
Lr)
oo
cNi <-
e)
CC

1—

< cr,

CI
t,

r.

... o >
CC

• W
(/)

,
.O. . ,

:

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 D
A

PR
ES

TA
ÇÃ

O
 D

E
SE

RV
IÇ

O
S

TÉ
CN

IC
O

S
EM

 A
SS

ES
SO

RI
A,

 C
O

NS
UL

TO
RI

A
E

EX
EC

UÇ
ÃO

 N
A

AR
EA

 D
E

CO
NT

AB
IL

ID
AD

E
PO

BL
IC

A
PA

RA
 A

TE
ND

ER
 A

S
NE

CE
SS

ID
AD

ES

D
A

CA
M

AR
A

M
UN

IC
IP

AL
 D

E
PE

RE
IR

O-
CE

,
CO

NF
O

RM
E

ES
PE

CI
FI

CA
ÇÕ

ES
 C

O
NS

TA
NT

ES

DO
 A

NE
XO

 I

,

,..,

0

W

tfi

.v

,.

Ou
,—

„ P
er

ei
ro

 -
 C

e,
 0

3
de

 a
br

il
de

 2
02

3